
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 
 

 

 

Prot. vedi segnatura  

 Ai docenti dell’Istituto Comprensivo  

Alle famiglie degli allievi dell’Istituto Comprensivo 

e p.c. 

Al personale ATA  

Al Direttore D.S.G.A  

All’Albo online/Amministrazione Trasparente  

 

 

OGGETTO: DECRETO DI INDIZIONE DELLE ELEZIONI PER IL RINNOVO DEGLI ORGANI COLLEGIALI A 

LIVELLO DI ISTITUZIONE SCOLASTICA  A.S. 2025/2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994, in particolare il Titolo I – Capo I e II – concernente gli organi 

collegiali della scuola; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991 e successive modifiche e integrazioni (O.M. n. 

267/1995, n. 293/1996, n. 277/1998); 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGOSV-42616 d.d. 19 settembre 2025 e la nota dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia, prot. n. 15991 del 1 ottobre 2025; 

VISTA la necessità di procedere al rinnovo annuale dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di 

Classe, di Interclasse e di Intersezione; 

DECRETA 

Art. 1 – Sono indette le elezioni per il rinnovo della componente genitori negli Organi Collegiali a 

livello di Istituzione scolastica – Consigli di Classe, Interclasse e Intersezione – per l’anno scolastico 

2025/2026. 

 
 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 
Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 
sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  
Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 
 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019861 - 10/10/2025 - II - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 
 

Art. 2 – Le elezioni si svolgeranno secondo le modalità previste dalle suddette Ordinanze Ministeriali, 

nella giornata di: 

-​ MARTEDÌ 21 OTTOBRE 2025 per la Scuola Secondaria di I Grado: dalle ore 17:00 alle 

ore 19:00 

-​ MARTEDÌ 21 OTTOBRE 2025 per la Scuola Primaria: dalle ore 16:30 alle ore 18:30 

-​ LUNEDÌ 20 OTTOBRE 2025 per la Scuola dell'Infanzia: dalle ore 17:00 alle ore 19:00 

Art. 3 – Le assemblee dei genitori saranno convocate contestualmente alle elezioni, secondo le 

modalità organizzative che verranno comunicate con apposita circolare. 

Art. 4 – Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell'Istituto e Amministrazione Trasparente e sul Sito 

Web nella sezione "Organi Collegiali". 

 

 

Cordialmente  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Emanuela Maria Grazia PROVENZANI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del C. D. 
  Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 
Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 
sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  
Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 
 

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/

		2025-10-11T07:23:45+0000
	EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI




